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Caro Collezionista,
con questa nuova vendita all’incanto abbiamo il piacere di offrire una selezione di 
materiale che si caratterizza ancora una volta per l’ottima qualità e per la rarità degli 
oggetti offerti. Molti i lotti interessanti, con particolare riguardo agli Antichi Stati 
Italiani dove spiccano oggetti di grande rarità come il lotto 33, la splendida lettera 
a mezzo vapore francese "Pausilippe" affrancata per 264 grana composta da due 2 
grana rosa chiaro III tavola più 10 grana rosa carminio chiaro II tavola più striscia di 
tre più coppia del 50 grana rosa brunastro (7b + 11a + 14) da Napoli a Genova del 
20.9.59, che ricopre la settima posizione nella scale delle rarità del catalogo Sassone, 
e ancora per gli Stati preunitari, il lotto 79, lettera affrancata con striscia di quattro 
del 5 cent verde azzurro (12) annullata con griglietta e doppio cerchio di Castel S. 
Giovanni e diretta a Parma del 12.12.59 ovvero l’unica striscia annullata con questa 
combinazione di questo ufficio e sempre di Parma il lotto 91, lettera con Sardegna 40 
cent rosso scarlatto da Parma 7 settembre 59 per Modena, grande rarità nel secondo 
periodo d'uso. Tra i francobolli nuovi segnaliamo il lotto 86 di Parma, la quartina del 
80 cent bistro oliva (18) del 1859 nuova con gomma ex collezione Achillito Chiesa, 
di notevole bellezza e rarità e il lotto 141 di Sicilia, esemplare del 1 grano bruno 
oliva grigiastro (3e) della prima tavola con gomma originale.  Proseguiamo con una 
bellissima selezione dell’area italiana con lotti di notevole qualità e freschezza come 
i lotti 178 e 179 del Regno d’Italia, due esemplari nuovi della tiratura De La Rue L18 
e L20 ottimamente centrati con gomma originale, il lotto 196, un 50 cent malva 
della serie Floreale con ottima centratura e gomma integra. Per gli Uffici Postali 
all’estero segnaliamo il lotto 251, una lettera affrancata con esemplare del 20 cent 
azzurro più un 80 cent bistro (15Dc + 17) della quarta emissione di Sardegna da Tunisi 
Poste Italiane per Parigi e di Somalia il lotto 270, busta dal Comando Distaccamento 
Italiano di Palestina tassata in arrivo “Tripoli Corrispondenze Militari” affrancata con 
coppia del 5 cent segnatasse con cifra rosso bruno (1A). Sempre dell’area italiana 
per Trieste, il lotto 284, un bellissimo blocco di 20 esemplari del 1000 lire Cavallino 
AMG-FTT (26) con dentellatura a pettine. Per la Repubblica il lotto 300, splendida 
quartina nuova del 300 lire bruno lilla (79/III) pacchi postali con dentellatura a pettine 
13 1/4. Per San Marino oltre ad alcuni pregiati foglietti. Da evidenziare il lotto 302, 
la serie completa dei Segnatasse Vaglia (1/6) nuova con gomma integra di non facile 
reperibilità. Infine, come per la precedente asta, dal lotto 317 al lotto 360, abbiamo 
nuovamente il piacere di offrire una parte dedicata ai lotti e collezioni; si tratta di 
lotti tutti provenienti da diverse collezioni che presentano materiale meritevole di 
un esame accurato data la qualità dello stesso e l’alto valore di catalogo presente. 
Da segnalare per questa ultima parte il lotto 323 per gli Antichi Stati italiani, per il 
Regno d’Italia il lotto 324 e il lotto 325 ed ancora per le Colonie italiane il lotto 332, 
per la Repubblica italiana il lotto 336 e il lotto 339 per San Marino ed infine alcuni 
lotti di Tematiche.  Vi auguriamo una buona visione e certi della vostra partecipazione 
vi aspettiamo presso la nostra sede di Milano. 



  

ASTA DI FILATELIA
ASTA 102

Mercoledì 16 Aprile 2025
ore 16:00 CEST

5

dal lotto 1 al lotto 360

lotto n. 267

L’asta si terrà in presenza presso Palazzo Largo Augusto, Largo Augusto, 
1/A, ang. via Verziere, 13, Milano 

Il pubblico potrà partecipare online, al telefono e tramite offerta scritta.

Milano, Palazzo Largo Augusto
Largo Augusto 1/A ang. via Verziere, 13

PER PARTECIPARE ONLINE A QUESTA ASTA:

www.art-rite.it
  

www.philasearch.com

A
FIRENZE

G
in collaborazione con

A
FIRENZE

G
www.auctiongallery.com

www.bidspirit.com

www.invaluable.com

www.drouotonline.com

bidinside
www.bidinside.com

www.arsvalue.com

App KrusoK Aste

Esposizione
14 Aprile 2025

15 Aprile 2025
dalle ore 11:00 alle ore 14:00 CEST 

dalle ore 15:00 alle ore 18:30 CEST 

dalle ore 15:00 alle ore 18:30 CEST 



6 7

La partecipazione all’Asta implica l’integrale ed incondizionata accettazione delle Condizioni Generali di Vendita riportate in questo catalogo.

INFORMAZIONI SU QUESTA VENDITA

In copertina: Assicurata affrancata con 10 grana carminio vivo II tavola di Napoli, lotto n. 34 (particolare)  

Online Auction

Per partecipare online all’asta è necessario registrarsi 
seguendo le indicazioni presenti sui website:
www.art-rite.it
www.auctiongallery.com
www.arsvalue.com
www.bidspirit.com
www.drouotonline.com
www.invaluable.com
App KrusoK Aste

www.bidinside.com
www.philasearch.com

Fabio Lombrici
Email: fabio.lombrici@art-rite.it
Tel.: +39 02 87215920 

Stato di conservazione / Condition Report

Email: info@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457959
Fax.: +39 055 0457956 

Offerte pre-asta

Fabio Lombrici
Email: fabio.lombrici@art-rite.it
Tel.: +39 02 87215920 

Monica Matteini  
Email: offerte@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457959

Marketing e Comunicazione
Gabriele Medaglini
Email: gabriele.medaglini@art-rite.it
Tel.: +39 02 87215920 

Manola Stoppioni
Email: manola.stoppioni@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457960

Amministrazione Compratori e Venditori

Monica Matteini  
Email: monica.matteini@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457959
Fax.: +39 055 0457956

Pagamenti e incassi 

Il pagamento potrà essere effettuato a mezzo: 
mezzo contanti (entro i limiti di legge),
assegno bancario,
carta di credito Visa/MasterCard ( +4 % 
commissione) 
Bonifico bancario:
A.G. s.r.l.
Banco Desio
IBAN: 1T 53 N 03440 02813 000000176500 
BIC/SWIFT: BDBDIT22XXX 
Credit Agricole
IBAN: IT 71 V 06230 02819 000040149474 
BIC/SWIFT: CRPPIT2Pl64 
Vaglia:
Poste Italiane 
IBAN: IT49N0760102800001031382953 
PayPal:
payments@auctiongallery.it ( +4 % commissione)

DIPARTIMENTO DI FILATELIA

Partner Tecnico:

Tutti i lotti con stima massima uguale o superiore a € 1.500 sono verificati con la banca dati dell'Art Loss Register.

A
FIRENZE

G

Auction Gallery S.r.l.

Luca Gazzi
Email: luca.gazzi@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457959
Fax.: +39 055 0457956
Whatsapp.: +39 371 153 6274

Dott. Giorgio Colla - REF. AIEP IT

Ritiro lotti / Spedizioni nazionali 
ed internazionali

Monica Matteini
Email: info@auctiongallery.it 
Email: monica.matteini@auctiongallery.it
Tel.: +39 055 0457959 
Fax.: +39 055 0457956

Il ritiro dei lotti acquistati potrà essere effettuato, 
previo appuntamento, a partire dal sesto giorno 
dalla data di accredito del pagamento effetuato 
dall'acquirente presso la sede della società :
Art-Rite S.r.l. a socio unico, soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento di Kruso Kapital S.p.A.- 
Gruppo Banca Sistema
Largo Augusto 1/A ang. via Verziere, 13 - Milano
Email: info@art-rite.it
Tel.: +39 02 87215920 
Whatsapp : +39 324 788 4892
Capitale sociale: € 250.000,00 i.v.
Registro Imprese Milano: 09626240965
REA: MI-2103302
Codice Fiscale e P. IVA: 09626240965

Periti:

Dott. Daniele Fabris Studio Peritale

Agente

Paolo Gazzera
Viale P. Piacentina 47, 10024 Moncalieri (TO)
Tel: 0116407760
Fax: 0116487683
Email: contact@filateliagazzera.com



ASTA DI FILATELIA

lotto n. 33



10 11

2 1850 - 5 cent ocra arancio(1e) - bordo foglio a 
destra con filigrana - usato a Milano - cert. Avi

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

1

(1) 1850 - 15 cent rosso (3) - nuovo senza gomma - 
filigrana + leggero decalco - cert. Avi

Stima € 280 - 330
Base d'asta € 200

2

4 Esemplare con inizio di Croce di S. Andrea a 
sinistra - 15 cent rosso carta a mano primo tipo prima 
tiratura su lettera da Bergamo 22.12.50 per Milano 
(3a R.50 Pti. 5) - insieme molto bello e fresco

Stima € 280 - 330
Base d'asta € 200

3

4 Lettera per Rovereto da Verona 1.8 del 1851 con 
15 cent rosso vermiglio intenso II tipo caratterizzato 
da piega naturale di carta in alto a destra (4b) - cert. 
Sorani

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

4

2/3 1850 - Lotto di dieci esemplari (sei usati 
singoli + due frammenti con due esemplari 
cadauno) mostranti evidenti pieghe di carta - 
insieme splendido (5 - 6 - 7 - 11)

Stima € 110 - 130
Base d'asta € 80

5

4 45 cent azzurro grigiastro (11bb) - lettera da 
Verona a Roma del 22.1.1855 - cert. AG

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

6

4 45 cent (17be) azzurro oltremare - carta a 
coste verticali - lettera da Mantova a Treviso del 
7.5.1854 - cert. AG

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

7

11 1858 - 10 soldi (26) gomma integra - cert. AG

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

8

ANTICHI STATI ITALIANI - LOMBARDO VENETO 
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4 Lettera affrancata con coppia 5 soldi + due 
esemplari 3 soldi verde (33 + 35) da Venezia 16.6 del 
1863 per Senigallia con a lato bollo PD in rosso

Stima € 200 - 240
Base d'asta € 150

9

4 15 soldi (B4) ritagliato con le forbici in basso - 
lettera da Milano a Modena del 27 giugno 1859 - cert. 
Bottacchi

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

10

(1) 1851 - 3 cent (2 - per giornali) - nuovo senza 
gomma - Cert. Avi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

11

1 1859 - 1,05 soldi (9 - per giornali) - gomma 
originale - Cert. Avi

Stima € 980 - 1.200
Base d'asta € 700

12

1 1861 - 1,05 soldi (10a - Per Giornali) - gomma 
originale - Cert. Avi

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

13

11 Splendido esemplare del francobollo per 
giornali 1,05 soldi lilla carico (10c) molto fresco e con 
ampi margini - gomma originale - cert. Colla + cert. 
Ferchenbauer

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

14

4 Libreria Caen Trieste - Libri a gran ribasso 
di prezzi - N.1 Teologia - listino di vendita a mò 
di giornale (6 facciate con finestra centrale per 
indirizzo) affrancato con 2 kreuzer (24 - Austria) 
per Oderzo del 25.7.1863

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

15

4 Roveredo (solo datario - P.ti 12) - su 5 kreuzer 
(32 - Austria) lettera per Trento del 27.5.64 - cert. 
Bottacchi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

16

ANTICHI STATI ITALIANI - LOMBARDO VENETO - GOVERNO PROVVISORIO 

ANTICHI STATI ITALIANI - LOMBARDO VENETO 
TERRITORI ITALIANI D'AUSTRIA 
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4 Condino (azzurro viola) su 2 kreuzer (35/I) + 3 
kreuzer (36/I) - lettera per Trento del 7.2.1871 - Cert. 
Bach/Eichele + Ferchenbauer

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

17

4 RACCOMANDATTA da San Zeno a Tione del 
13.1.1874 via Mezzolombrado/Trento con parte di 
affrancatura al retro a chiudilettera (asportata) non 
catalogato - cert. Sottoriva

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

18

4 KK Fahrendes Postamt N. 31 (linea Mariborg For-
tezza) su 5 kreuzer (37/II) applicato al retro di busta 
postale da 5 kreuzer da Brunico a Borca (di Cadore) 
del 10.1.1881 - cert. Sottoriva

Stima € 350 - 400
Base d'asta € 250

19

4 RECOM annullatore di 10 kreuzer (38/I - 
applicato al retro) ripetuto al recto + Malè su 15 
kreuzer (39/I) - bustina per Scandiano del 15.5.1872 
- probabilmente unico conosciuto - Cert. En. Diena + 
Cert. Sottoriva

Stima € 750 - 850
Base d'asta € 500

20

4 10 cent rosa vivo (2a) + 5 cent (1) con cifra 
evanescente + doppio filetto verticale a sinistra su 
lettera da Massa Carrara a Livorno del 20.12.1853 - 
Emilio Diena + M. Raybaudi  

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

21

11/1 Emissione con punto dopo la cifra blocco 
di dieci esemplari 40 cent azzurro - varietà di clichè 
- splendida

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 90

22

4 CISAPENNINO - Governo Provvisorio - Reggio 
10.9.1859 - 15 cent (3) sforbiciato in basso + 5 cent 
(8) su lettera per Milano

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

23

11/1 Governo Provvisorio - quartina 20 cent lilla 
(16b) nuova con gomma integra per tre esemplari - 
cert. Bottacchi

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 90

24

ANTICHI STATI ITALIANI - MODENA

ANTICHI STATI ITALIANI - MODENA - GOVERNO PROVVISORIO
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1 Governo Provvisorio - quartina 40 cent rosa 
carminio (17) nuova con gomma integra per tre 
esemplari e bordo foglio a destra

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

25

4 SF (Strade Ferrate) di Torre 
Annunziata - quattro lettere dal 
1858 al 1861 - tre in franchigia

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

26

4 Interno - lettera da Roma a Napoli del 26.4.1859 
– tassata

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

27

2 1858 - Serie tipo di 7 valori tutti di ottima qualità 
(1 - 4 - 7 - 9a - 10 - 12 - 14) usati - cert. Bolaffi per il 
10 grana e E. Diena per il 50 grana

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

28

2 1858 - Srtriscia verticale 1/2 grano (1b) usata - 
qualità lusso - cert. Bottacchi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

29

1 1859 - 1 grano rosa carminio (4) - gomma 
originale - En. Diena

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

30

1 1858 - 1 grano carminio (4a) - gomma originale - 
En. Diena + G. Colla

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

31

4 Bari annullo a svolazzo in rosso + bollo circolare 
a date in rosso - lettera affrancata con 2 grana rosa 
brunastro (7) per Napoli il 6.11.60 - splendida e molto 
rara - Raybaudi + cert. Diena

Stima € 10.000 - 12.000
Base d'asta € 7.500

32

ANTICHI STATI ITALIANI - NAPOLI



1918

4 Splendida lettera a mezzo vapore francese "Pausilippe" affrancata 
per 264 grana composta da due 2 grana rosa chiaro III tavola + 10 grana 
rosa carminio chiaro II tavola + striscia di tre più coppia del 50 grana rosa 
brunastro (7b + 11a + 14) da Napoli a Genova del 20.9.59 - grande rarità 
malgrado tre esemplari del 50 grana siano sfiorati e un 2 grana sia corto 
- settima posizione nella scala di rarità del Sassone - cert. E. Diena + cert. 
Sottoriva

Stima € 40.000 - 45.000
Base d'asta € 30.000

33

4 Assicurata affrancata con 10 grana carminio 
vivo II tavola di Napoli (11b) + 5 grana rosso carminio 
delle Province Napoletane (21) da Napoli a Volpedo 
del 21.3.61 annullati con "svolazzo" di Portici - rara 
combinazione di affrancatura e annullo su 5 grana 
unico caso conosciuto - splendida - cert. Bottacchi

Stima € 8.500 - 10.000
Base d'asta € 6.000

34

11 1861 - Mezzo Tornese (17ala) senza effige - 
gommato al recto - bordo foglio - gomma integra

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

35

4 Annullato di Cotrone - 2 grana (20) corto in alto 
su lettera per Catanzaro del 29.3.1861 - A. Diena + A. 
Fiecchi + En. Diena

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

36

ANTICHI STATI ITALIANI - NAPOLI - PROVINCE NAPOLETANE
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4 Annullato di Ostuni (rosso) + Bari annullatore 
(ripetuto a lato) - 2 grana (20) su lettera per Noci del 
18.5.1861 - cert. R. Diena

Stima € 2.000 - 2.400
Base d'asta € 1.500

37

1 1861 - 5 grana carminio (21 Tipo ama) - senza 
stampa in alto - A di grana rotto - gomma originale - 
non catalogato 

Stima € 1.200 - 1.400
Base d'asta € 850

38

11 1861 - 5 grana vermiglio (21o/ka) - filetto 
ripetuto in basso (parziale + completo) - gomma 
integra - non catalogato

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

39

4 Lettera per Alessandria d'Egitto da Parma 21 apr. 
58 diretta al console Sardo erroneamente indirizzata 
ad Alessandria in Piemonte - giunta a Torino il giorno 
22 diretta a Genova il 25 e poi inoltrata a Trieste ove 
giunge il 24/4 - arrivo in Alexandrien il 2/5 - tassa di 
14 + 9 kreuzer

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

40

ANTICHI STATI ITALIANI - PARMA

4 Lettera con striscia di tre del 5 cent giallo arancio 
(9) con lineare su tre righe Monticelli D'Ongina 28 
luglio del 1858 per Piacenza (P.ti 8)

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

41

1 Bellissimo esemplare 5 cent giallo chiaro (verdino) 
nuovo con gomma e con ampi margini e parte del 
vicino sottostante (1b) - francobollo molto raro di 
qualità impeccabile - cert. E. Diena 

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

42

4 Lettera affrancata con 10 cent bianco + coppia 
verticale 10 cent bianco annullati con d.c. grande in 
rosso di Fiorenzuola 2 genn. 1854 per Genova - qui 
tassata 2 decimi (con bollo a tampone che annulla 
parzialmente un francobollo - Fiecchi - Raybaudi - 
Vaccari - cert. E.Diena

Stima € 1.120 - 1.400
Base d'asta € 800

43

4 Lettera per il Regno di Sardegna in tariffa di primo 
porto pagato a destino con striscia orizzontale di tre 
10 cent nero (2) - da Parma 15 genn. 57 a Genova con 
bollo PD in cartella

Stima € 420 - 500
Base d'asta €  300

44
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4 Lettera con 10 cent nero + 5 cent verdino (1b + 2) 
annullati con ovale rosso Piacenza diretta a Milano - 
si tratta di una delle due lettere note con questo tipo 
di annullo

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

45

1 15 cent rosa (3) nuovo con gomma originale fresco 
e molto ben marginato - timbrino Asinelli e firme B.S. 
Oliva e Emilio Diena

Stima € 1.800 - 2.200
Base d'asta € 1.300

46

4 Frammento con 15 cent rosa (3) annulla d.c. 
azzurro Berceto 8 giu (P.ti R2) molto raro - cert. A. 
Diena

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

47

4 Lettera con 15 cent rosa (3) di qualità eccezionale 
da Borgo San Donnino 3 marzo 1857 per Parma

Stima € 80 - 100
Base d'asta € 60

48

4 Lettera valentina affrancata con 15 cent rosa (3) 
da Parma a Modena - molto rara

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

49

4 Lettera per il Ducato di Modena di primo porto per 
la prima distanza con 15 cent rosa (3) da Parma 28 
mar. 57 per Reggio Emilia

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

50

4 Lettera per il Regno di Sardegna in tariffa di 
doppio porto pagato a destino con due coppie del 15 
cent rosa (3) - da Piacenza 22 nov. 57 a Genova con 
bollo PD in cartella rossa rispedita a Sassari - cert. 
A. Fiecchi

Stima € 1.000 - 2.000
Base d'asta € 700

51

4 Bustina in affrancatura tricolore con 5 cent 
giallo + 10 cent bianco + 25 cent violetto (1 + 2 + 4) 
da Parma 27 agosto per Venezia - minimi difetti ma 
insieme molto gradevole - Raybaudi + Asinelli

Stima € 2.100 - 2.500
Base d'asta € 1.500

52
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4 Lettera per la Prussia in tariffa di primo porto 
per la terza distanza affrancata con 15 cent rosa + 
25 cent violetto (3 + 4) entrambi bordo di foglio - da 
Parma 5 nov. 56 per Waldenburg con bollo di arrivo 
anche al recto - molto rara - cert. P. Vaccari

Stima € 3.500 - 4.200
Base d'asta € 2.500

53

4 Lettera con 25 cent violetto (4) angolo di foglio 
con annullo d.c. Bagnone 17 giu. 185... per Firenze (P.ti 
11) - cert. Bottacchi e Vaccari

Stima € 560 - 700
Base d'asta € 400

54

4 Lettera per il Regno di Napoli in transito per lo 
Stato Pontifici con 40 cent azzurro (5) da Parma 21 
ottobre del 1854 tassata in arrivo per 10 grana (tassa 
per 1 foglio) - cert. E. Diena + cert. Bolaffi

Stima € 840 - 1.000
Base d'asta € 600

55

2/3 1853/1855 - Seconda emissione serie 
completa di tre valori (6/8) ben marginati e di qualità 
molto bella

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 220

56

4 Lettera con striscia di tre del 5 cent giallo arancio 
(6) con unico annullo centrale in rosso brunastro 
Fiorenzuola 7 maggio 1855 per Piacenza - rara e di 
qualità (P.ti 12) - firma per esteso Giulio Bolaffi e A. 
Diena -

Stima € 2.100 - 2.500
Base d'asta € 1.500

57

4 Lettera con 10 cent nero prima emissione (2) + 
5 cent giallo seconda emissione (6a) con annullo d.c. 
rosso Piacenza del 1855 per Busseto - rara - cert. A. 
Diena

Stima € 600 - 700
Base d'asta € 440

58

4 Lettera con 15 cent vermiglio (7) della seconda 
emissione da Parma 3 novembre 1858 diretta a 
Cologno nel Lombardo Veneto

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

59

4 Lettera con 15 cent vermiglio (7) con evidente 
falla di stampa al centro del francobollo da Parma 8 
giugno del 1854 per Pontremoli  

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

60
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4 Lettera per il Ducato di Modena di primo porto 
per la prima distanza affrancata al verso con 15 cent 
vermiglio (7) non annullato - tassata 30 centesimi in 
quanto non vista o non ritenuta valida l'affrancatura - 
da Parma 28 luglio del 1857 per Modena

Stima € 1.100 - 1.300
Base d'asta € 800

61

4 Lettera con 15 cent vermiglio (7a) annullato con 
griglietta rossa + d.c. Fiorenzuola 15 mar. 1854 in 
rosso per Piacenza - rara di grande effetto cromatico 
- cert. P. Vaccari

Stima € 1.200 - 1.800
Base d'asta € 850

62

4 Lettera con 25 cent bruno rosso (8) da Piacenza 
5 mar. 57 per Mantova - cert. E. Diena - ex coll. 
Rothschild

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

63

4 Lettera con 25 cent bruno rosso (8) con annullo 
d.c. senza anno Pontremoli 20 giu del 1855 per 
Cremona (P.ti 3)

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

64

1 Terza Emissione - 1857/1859 - Tre valori (9/11) 
- gomma originale - G.Bolaffi + Cert. Qualità Bolaffi 
70/100

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

65

4 Lettera con 25 cent bruno lilla (10) annullato a 
losanga da Piacenza ... aprile 1859 priva del bollo a 
cerchio diretta a Verona

Stima € 280 - 330
Base d'asta € 200

66

4 Lettera da Parma 18 apr. 59 per Milano con 25 
cent bruno lilla (10)

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

67

4 Lettera con 25 cent bruno lilla (10) da Piacenza 9 
nov. 58 per Mantova

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

68
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4 Fronte di lettera con 25 cent bruno rosso (10a) 
annullo d.c. rosso Parma 24 agosto 1858 + lineare in 
cartella rosso Assicurato - di grande effetto

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

69

3 Piccolo frammento in affrancatura mista prima 
emissione 5 cent giallo + 15 cent rosa + terza 
emissione 40 cent azzurro con "zero largo" (1 + 3 + 
11) con annullo Piacenza 12 ott. - leggeri difetti ma 
insieme di ottimo aspetto - cert. Bottacchi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

70

4 Lettera per Venezia con 40 cent azzurro annullo 
d.c. Castel S. Giovanni 28 genn. 1858 con a lato il 
bollo in cartella Assicurato e al verso il 25 cent bruno 
rosso della seconda emissione con annullo a griglietta 
per assolvere il diritto di raccomandazione - due sole 
raccomandate note da questo ufficio postale - cert. 
dettagliato Vaccari

Stima € 7.000 - 8.500
Base d'asta € 5.000

71

4 Lettera per la Svizzera in tariffa di primo porto 
e terza distanza fino al confine affrancata con 40 
cent zero largo (11) - tassa di 20 rappen per il diritto 
Svizzero - annullo con la losanga da Piacenza 15 lug. 
59 per Schoenenwerd via Luzern ed Aarau - molto 
rara - cert. Bottacchi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

72

4 Lettera per la Spagna affrancata con coppia 40 
cent azzurro (11) - difettosa - da Parma 21 dic.58 per 
Madrid - cert. Raybaudi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

73

4 Testata di lettera affrancata con coppia 40 cent 
azzurro (11) con i due tipi "0" stretto e largo annullati 
Parma 20.10.58 per Marsiglia poi riaffrancata con 
un 20 cent azzurro (Francia) e rispedita a Parigi - i 
francesi annullano il francobollo col bollo a losanga 
1818 di Marsiglia e annullano a penna i francobolli di 
Parma il bollo d'ingresso e il P.D. e scrivono "Trouvèe à 
laboite et affranchièe" - unica rispedizione tra Parma e 
Francia - rara - cert. A. Diena e E. Diena

Stima € 2.800 - 3.400
Base d'asta € 2.000

74

0 Giornale Gazzetta di Milano del sabato 2 aprile 
1853 con bollo a tampone dell'ufficio postale di 
Parma Gazzette Estere (B1) - Parma cent 9 - cert. 
Diena

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

75

0 Giornale Il Cattolico di Genova del 10 marzo 1853 
con bollo a tampone dell'ufficio postale di Piacenza 
Gazzette Estere (B2) - Piacenza cent 9 - Diena

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

76
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(1) 1859 - 5 cent verde azzurro (12) nuovo 
senza gomma - difetto di clichè sulla cornice 
destra - Raybaudi

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

77

1 1859 - Quartina del 5 cent verde azzurro 
(12) nuova con gomma - Fiecchi + L. Gazzi + 
G. Oliva + Em. D.

Stima € 3.500 - 4.200
Base d'asta € 2.500

78

4 Lettera affrancata con striscia di quattro del 5 cent verde azzurro (12) 
annullata con griglietta e doppio cerchio di Castel S. Giovanni e diretta a Parma 
del 12.12.59 - unica striscia annullata con questa combinazione di questo 
ufficio - insieme di grande rarità e freschezza - E. Diena + cert. Colla

Stima € 35.000 - 40.000
Base d'asta € 26.000

79

1 1859 - Lotto formato da due esemplari 
più una coppia e una striscia orizzontale di 
cinque del 10 cent bruno (14) - tutti gomma 
originale e firmati

Stima € 2.500 - 3.000
Base d'asta € 1.800

80

ANTICHI STATI ITALIANI - PARMA - GOVERNO PROVVISORIO
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1 1859 - Bellissima quartina del 10 cent bruno (14) 
fresca e ben marginata - Em. D + G. Colla

Stima € 1.100 - 1.400
Base d'asta € 800

81

1 1859 - 20 cent azzurro (15) nuovo con gomma 
- AD

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

82

4 Lettera con 20 cent azzurro da Monticelli 
d'Ongina 13 febbraio 1860 (datario errato 31 anzichè 
13) diretta a Piacenza - cert. Colla

Stima € 560 - 680
Base d'asta € 400

83

1 1859 - due esemplari 40 cent vermiglio (17) - 
ottima qualità

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

84

33

(1) 1859 - 80 cent bistro oliva (18) nuovo senza 
gomma - molto ben marginato

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 700

85

1 1859 - Quartina del 80 cent bistro oliva (18) nuova con gomma - cert. G. 
Colla - ex coll. Achillito Chiesa

Stima € 10.000 - 12.000
Base d'asta € 7.500

86
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4 Lettera con 15 cent vermiglio (9) 
annullo a losanga di Parma 3 lug. 59 per 
Nirano - tariffa ducale di primo porto per 
la prima distanza secondo periodo del 
Governo Provvisorio - cert. Sorani

Stima € 1.200 - 1.400
Base d'asta € 850

89

4 Lettera diretta ad un soldato della quarta divisione con 25 
cent bruno rosso (10a) annullo a losanga di Parma 9 lug. 59 
per Laverone - tariffa ducale per la seconda distanza - secondo 
periodo del Governo Provvisorio

Stima € 2.100 - 2.500
Base d'asta € 1.500

90

0 Giornale di Parma con 5 cent giallo arancio (1) del sabato 18 giugno 1859 
annullato a losanga - eccezionale uso in periodo di Governo Provvisorio - grande 
rarità - cert. Sorani

Stima € 14.000 - 17.000
Base d'asta € 10.000

87

4 Lettera in periodo di Governo Provvisorio 
con 15 cent vermiglio (9) annullato a 
losanga con a lato il cerchio piccolo Parma 
25 giug. 59 per Piacenza - cert. E. Diena

Stima € 1.100 - 1.400
Base d'asta € 800

88
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2 Coppia usata 10 cent grigio brunastro (14Ae - 
Sardegna) - annullo Parma 9 feb. 60 nel III periodo di 
Governo Provvisorio - rara - cert. Bottacchi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

93

3 1861 - 40 cent rosso carminio (16D) stampa 
confusa e doppia su frammentino con ottimi margini e 
annullo completo Parma 3 feb. 62 - AD

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

94

2 1852 - Piccolo lotto di 8 valori della prima 
emissione - buona qualità

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

95

5 bai (6Ad - senza E) + 8 bai (9 - cornice rotta sopra 
B di Bollo) - Franca (ovale annullatore) + Roma Franca 
(in rosso) raccomandata per Napoli del 22.6.1858

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

96

ANTICHI STATI ITALIANI - STATO PONTIFICIO

4 Lettera con Sardegna 40 cent rosso scarlatto da Parma 7 sett. 59 
per Modena - grande rarità nel secondo periodo d'uso - firma per esteso 
Fiecchi Emilio ed Alberto Diena Luigi Gazzi e G. Oliva - cert. E. Diena

Stima € 16.000 - 19.000
Base d'asta € 12.000

91

4 Lettera affrancata con 40 cent vermiglio + 10 cent bruno da Borgo 
San Donnino 1 genn. 1860 per Roanne (Francia) - si tratta dell'unica 
lettera nota con il 40 centesimi usato a Borgo S. Donnino - cert. E. Diena

Stima € 3.500 - 4.200
Base d'asta € 2.500

92
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! Fronte di lettera con coppia 5 baj rosa + 50 baj 
azzurro da Roma 14 giu. 64 per Parigi - cert. Sorani

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

97

1 1867 - 3 cent grigio (15) gomma integra - fresco e 
con ottimi margini - cert. Bottacchi

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

98

4 5 cent (25b - pos. 119/120) - coppia angolare con 
doppi filetti completi (8 nel pezzo di sinistra) - lettera 
da Frascati a Roma del 21.11.1868 - A. Diena + M. 
Raybaudi + cert. G. Colla

Stima € 3.500 - 200
Base d'asta € 2.500

99

4 Supino al retro di lettera per Ferentino del 
21.6.1869 col 10 cent (26)

Stima € 2.100 - 2.500
Base d'asta € 1.500

100

39

4 10 cent (26) con interspazio di gruppo in alto su 
lettera da Viterbo a Roma del 10.9.1868 - AM. Diena 
+ Cert. Avi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

101

11/1 Lettera con affrancatura tricolore composta 
da 1 grano 1868 - 20 cent rosso bruno (27o) - striscia 
verticale di tre con dentellatura orizzontale spostata 
non dentellata in basso (bordo foglio) - gomma 
originale - AM. Diena + Emilio Diena + G. Bolaffi + 
Cert. Avi

Stima € 5.500 - 6.500
Base d'asta € 3.750

102

11/1/2 Cartoncino con dieci valori - sette 
nuovi (tre senza gomma) + tre usati - il 4 baj con 
annullo a doppio cerchio - buona qualità

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

103

4 Lettera per Ferrara affrancata al verso con una 
coppia del 1/2 baj giallo paglia (1) annullata col 
lineare di Argenta - firma per esteso Em. Diena

Stima € 1.100 - 1.300
Base d'asta € 800

104

ANTICHI STATI ITALIANI - ROMAGNE
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4 PORTOMAGGIORE su coppia del mezzo bai (1) 
- lettera per Ferrara del 18.1.1860 - Emilio Diena + 
Cert. Avi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

105

1/3 Quartina nuova 1 baj + frammento con due 
esemplari 2 baj annullo a cerchio - G. Bolaffi

Stima € 230 - 290
Base d'asta € 160

106

4 Croce a penna - 5 bai (6A - Pontificio) - unico 
annullatore - lettera da Bologna a Firenze del 
15.6.1859 - cert. Alberto Diena

Stima € 1.900 - 2.200
Base d'asta € 1.350

107

4 2 bai + 3 bai (3 + 4Aa - Pontificio) - lettera da 
Bologna a Firenze del 1.7.1859 - indirizzo restaurato - 
cert. Enzo Diena

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

108

ANTICHI STATI ITALIANI - ROMAGNE - GOVERNO PROVVISORIO

41

4 Lettera con 10 cent bruno nerastro (148b) Sardegna da Forlì 16 feb. 60 
per Brisighella Governo Provvisorio - cert. Bottacchi

Stima € 3.000 - 3.600
Base d'asta € 2.200

109

4 Lettera con 10 cent bruno nerastro (148b) Sardegna da Forlì 3 mar. 60 
per Ravenna Governo Provvisorio - cert. BottacchiXXX2.200

Stima € 3.000 - 3.600
Base d'asta € 2.200

110
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4 Cavallino stampa in azzurro c. 25 fresco e 
senza piega usato da Canale 20 giugno 1819 per 
Torino - G. Bolaffi

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

113

4 Cavallino stampa in azzurro c. 50 in uso 
amministrativo - lettera del 11 novembre 1820 con 
bollo corsivo in rosso delle Poste di Torino su carta 
intestata Amministrazione delle Regie Poste diretta 
a Camagnola

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

114

4 P.108 P Loano + Loano 25 set 52 - lettera in 
franchigia per Finale Marina

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

115

3 1851 - 20 cent azzurro 5° riporto (2) - 
esemplare con ampi margini su frammentino - 
annullo a rombi in colore rosso - qualità lusso

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

116

4 Cavallino 15 cent azzurro (2) da Torino 
a Moncalieri - privo della consueta piega - 
cert. Bottacchi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

111

4 Cavallino 25 cent azzurro (2) da 
Novara a Intra - impercettibile piega - 
comunque di grande qualità

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

112

ANTICHI STATI ITALIANI - SARDEGNA



44 45

4 Piccola lettera per Guastalla con 20 cent 
azzurro scuro (2b) con annullo a rombi e a lato 
d.c.Genova 31 ott. 52 - fresco e ben marginato - 
tassata per 32 centesimi

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

117

2 40 cent rosa (3) usato e ben marginato - cert. 
Oliva

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

118

1/2 1851/1853 - Lotto di quattro esemplari 
usati + uno nuovo - 40 cent rosa della prima 
emissione (3) + serie completa seconda 
emissione (4/6) con due valori con attestato 
Manzoni + 40 cent IV emissione (16Db) - buona 
seconda scelta

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

119

4 Lettera con coppia 5 cent nero + 40 cent rosa 
da Nizza Maritt. 13 nov. 552 per Bordeaux - cert. E. 
Diena

Stima € 2.500 - 3.000
Base d'asta € 1.800

120

4 Bollo ovale borbonico Caltagirone (Sassone P.ti 
12) su lettera diretta a Palermo giunta a destinazione 
il 30 maggio 1861 e affrancata con Sardegna 
20 cent celeste grigiastro - rari gli ovali su 20 
centesimi - firma per esteso Emilio Diena

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

121

2 5 cent verde giallo (13a) usato - minima 
imperfezione ma di ottimo aspetto e bordo di foglio 
in alto - cert. Bottacchi

Stima € 1.100 - 1.400
Base d'asta € 800

122

4 Lettera affrancata con 5 cent verde olivastro 
(13Dc) isolato da Gottolengo 5 ago. 62 per Fiesse - 
cert. Bottacchi

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

123

4 Lettera in raggio limitrofo con due esemplari 5 
cent verde da Milano 10 ago. 63 per Craveggia

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

124
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4 Bagolino 30 gen. 63 coppia 10 cent bistro oliva 
(tinta scura) - qualità impeccabile - ex coll. Provera

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

125

4 Lettera da Castellamonte 22 apr. 60 per Pavia 
con due esemplari 10 cent bruno olivastro scuro 
(14Be) - cert. Bottacchi

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

126

4 Lettera da Novi 11 mar. 54 annullo c.s. con ore 
affrancata con 20 cent cobalto chiaro (15a) per 
Torino - AD

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

127

1 1860 - 20 cent azzurro (15Cc) - effigi capovolte - 
coppia orizzontale - gran parte di gomma originale

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

128

4 Andezeno 28 ott. 60 - 20 cent (15Dd) su 
letterina per Asti

Stima € 1.200 - 1.500
Base d'asta € 850

129

4 Lettera da S. Caterina 24 ott. 62 in azzurro su 
20 cent indaco (15E) per Siracusa - insieme d'effetto

Stima € 220 - 270
Base d'asta € 160

130

4 Lettera da Nizza Mar.a 14 mag. 60 per la Francia 
con 10 cent bruno lillaceo + 40 cent carminio lillaceo 
(14Ba + 16Cb)

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

131

4 Lettera con 10 cent terra d'ombra + 40 cent 
rosso scarlatto da Domodossola 17 dic. 58 per 
Carcassonne - cert. Bottacchi

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

132
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4 Bustina con lineare Assicurato in rosso a lato 
dell'affrancatura diretta a Genova con due esemplari 
40 cent rosso scarlatto annullati col doppio cerchio 
Poirino 10 lug. 59 - rara

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

133

4 Lettera da Ghemme 10 giu. 61 (P.ti 9) con 40 
cent carminio lillaceo (16Cb) per Poligny (Francia) - 
cert. Bottacchi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

134

4 Lettera quadricolore in Sicilia da Mistretta 16 
set. 61 per Palermo - cinque porti raccomandati

Stima € 4.000 - 4.800
Base d'asta € 2.800

135

2 1860 - Effige 80 cent giallo arancio chiaro (17B) 
con annullo di Orvieto - splendido

Stima € 60 - 80
Base d'asta € 40

136

2 1859 - 80 cent giallo arancio (17C) - fresco e ben 
marginato - AD

Stima € 60 - 80
Base d'asta € 40

137

4 Lettera con 10 cent + coppia e striscia di tre del 
1 cent grigio (14E + 19 + 19e) da Perugia 15 ott. 63 
per Mongiano

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

138

11 1861 - 1 cent nero (19f) - doppia stampa - 
gomma integra

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

139

1 Coppia verticale del 1 cent grigio con errore di 
cifra 2 con ulteriore terza cifra a cavallo della coppia 
(19faI) - unica nota - cert. Colla

Stima € 4.200 - 4.800
Base d'asta € 3.000

140
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1 1859 - 1 grano bruno oliva grigiastro (3e) - prima 
tavola - gomma originale - Golinelli + En. Diena

Stima € 14.000 - 16.000
Base d'asta € 10.000

141

4 Lettera con coppia 1 gr. verde oliva scuro (5b) da 
S. Filippo a Catania

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 370

142

4 2 grana azzurro oltremare (7d) in coppia 
orizzontale (Posiz. 49/50) su lettera da Messina a 
Catania del 14.5.1859 - A.Diena + Cert. Enzo Diena

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

143

11/1 1859 - 2 grana azzurro chiaro (8) - Terza 
Tavola - quartina bordo foglio (posiz. 69/80) - 
gomma integra/originale - Cert. Giulio Bolaffi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

144

ANTICHI STATI ITALIANI - SICILIA
4 Lineare Calascibetta su lettera per Catania 
del 30 giugno 1859 affrancata con 2 gr azzurro 
scurissimo III tavola carta di Palermo (8a - P.ti 9) 
- francobollo fresco con buoni margini - AD + cert. 
Bottacchi

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

145

2 5 grana usato (9) molto ben marginato e fresco di 
colore - cert. Bottacchi

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

146

2 5 grana usato (9a) molto bello e fresco di colore - 
cert. Bottacchi

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

147

2 1859 - 5 grana vermiglio vivo (11a) - seconda 
tavola - usato - annullamento leggero - A.Diena + 
Cert. G.Colla

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

148
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1 1859 - 50 grana cioccolato (14a) angolo di foglio 
(Posiz. 91) - gomma originale - A. Diena + G.Bolaffi + 
M. Raybaudi + Sorani

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

149

4 Bisacquino 26 gen 63 - 15 cent (12 - Regno) su 
lettera per Naro - G.Colla

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

150

3 1851 - 2 soldi giallo limone su azzurro (2a) su 
frammentino con annullo di Livorno - molto fresco 
- cert. ED

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

151

4 Cascina 4 ott 1854 - Coppia orizzontale del 1 
crazia (4) su lettera per Pistoia

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

152

ANTICHI STATI ITALIANI - TOSCANA

2 Second emissione 9 crazie bruno lillaceo (16) - 
cert. A. Diena + Bottacchi

Stima € 1.300 - 1.500
Base d'asta € 950

153

0 1851/1854 - Giornale "Il Corriere Italiano" 
affrancato in partenza da Vienna con Austria K. 1 
giallo (1) in data 1/2 del 1855 per la Toscana con 
Segnatasse per Giornali 2 s. nero - difetti ma raro 
documento con interessanti notizie storiche

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

154

3 1862 - Sbarre corte di Arezzo (R2) - 20 cent 
(2 - Regno) - usato su frammento - non catalogato 
- Cert Avi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

155

4 Lettera con 20 cent azzurro oltremare (15Dc) da 
Tremezzo 14 gen. 62 per Lugano con bollo P.D. - cert. 
Bottacchi

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

156

REGNO - VITTORIO EMANUELE II
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1 1862 - 10 cent bistro giallastro (1) - gomma 
originale - A. Diena + Cert. Avi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

157

4 Lettera con 10 cent arancio ocra da Firenze 10 
nov. 62 per per Pistoia - ex coll. Rothschild

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

158

4 Affrancatura mista con valori gemelli dentellato 
di Regno e non dentellato di Sardegna da Milano 28 
mag. 62 per Lione - cert. A. Diena

Stima € 2.200 - 2.600
Base d'asta € 1.600

159

4 Lettera con due esemplari 20 cent indaco (2) 
uno bordo di foglio inferiore con coda completa da 
Bergamo Bassa 10 nov. 62 per Ponte di Legno - cert. 
E. Diena

Stima € 3.000 - 3.500
Base d'asta € 2.200

160

2 80 cent giallo arancio (4) usato a Meldola il 19 
giugno 1862 - prima data d'uso conosciuta - cert. 
Fiecchi

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

161

3 80 cent giallo arancio (4) angolo di foglio (pos 5) 
usato a Livorno 31.8.63 su frammento - Mezzadri + 
cert Royal + cert M.L. Raybaudi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

162

4 Lettera tre porti affrancata con Sardegna due 
esemplari 80 cent + Regno 20 cent indaco da 
Genova 16 ott. 62 per Londra - cert. Bottacchi

Stima € 3.000 - 3.500
Base d'asta € 2.200

163

4 Lettera con 80 cent arancio (4) da Napoli Porto 
9 mag. 65 per Marsiglia - insieme molto fresco - 
cert. E. Diena

Stima € 2.000 - 2.400
Base d'asta € 1.400

164
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4 Lettera affrancata con 15 cent azzurro (11) da 
Castelfiorentino 22 feb. 63 per Firenze - francobollo 
annullato con due tratti a penna - ex coll. Provera

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

165

4 15 cent celeste latteo (11d) lettera da Milano a 
Gallarate del 4.3.63 - A. Diena + Colla

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

166

4 15 cent celeste latteo (11d) lettera da Lucca a 
Torino del 14.2.63 - Colla

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

167

4 Lettera con 15 cent azzurro grigio (11e) annullato 
con d.c. Perosa 8 gen. 63 (P.ti 7) per Pinerolo - ex 
coll. Provera - cert. Bottacchi

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

168

(1) 1863 - Saggi del 15 cent Litografico - 4 singoli 
+ 2 coppie (Bolaffi 7h/7n) - nuovi senza gomma

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

169

11 Litografico I tipo (12) nuovo con gomma 
integra - cert. R. Diena

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

170

0 1863/1866 - Foglietto Menabrea + Decreto 
Bigola in buono stato

Stima € 110 - 140
Base d'asta € 80

171

11 1863 - Torino - Prove d'Archivio - 2 cent rosso 
mattone (P15) in quartina bordo foglio - carta spessa 
+ gomma bianca - gomma integra - A. Diena

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

172
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11 1866 - 5 cent Torino (T16) - perfettamente 
centrato - gomma integra - cert M. Catania

Stima € 2.800 - 3.300
Base d'asta € 2.000

173

4 Caporciano (AQ) corsivo in verde - letterina 
affrancata (16) per Aquila del 1.12.72

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

174

4 Bustina da Pallanza 9 giu. 70 affrancata con 
due esemplari 5 cent verde grigio (16) per Locarno 
con a lato il bollo P.D. - tariffa di raggio limitrofo - 
cert. dettagliato Sottoriva

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

175

4 Aci Catena - corsivo annullatore di 10 cent (17) 
- piego per Palermo del 18.12.1875

Stima € 280 - 330
Base d'asta € 200

176

4 Rara lettera affrancata con 10 cent ocra arancio 
+ striscia di quattro 15 cent celeste (L17 + L18) da 
Otranto 10 giu. 1864 per Lecce - cert. Raybaudi

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

177

1 1863 - 15 cent De La Rue (L18) - ottimamente 
centrato - gomma originale - cert Em. Diena

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

178

1 1863 - 40 cent De La Rue (L20) - ottimamente 
centrato - gomma originale - G. Oliva

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

179

4 Lettera con 40 cent rosa carminio con bollo in 
cartella Piroscafi Postali Italiani + a lato corsivo Da 
Tunisi per Ancona - splendida

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

180
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4 Tricolore da Milano 11 lug. 65 per Trieste con 
annullo a cerchio e bollo P.D.

Stima € 280 - 330
Base d'asta € 200

181

4 Lettera con coppia 20/15 cent I tipo con bollo in 
cartella Piroscafi Postali Italiani + a lato corsivo Da 
Tunisi per Genova - splendida - cert. Sorani

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

182

4 Lettera con valori gemelli ferro di cavallo II + III 
tipo da Genova 12 lug. 65 per Modena

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

183

4 Lettera con coppia 20/15 cent III tipo con bollo 
in cartella Piroscafi Postali Italiani per Genova - 
splendida

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

184

4 Lettera con valori gemelli ferro di cavallo + III 
tipo da Benevento 28 giu. 1866 per Roma

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

185

4 Lettera con 20 cent celeste (26) annullato con 
bollo in cartella Genova Arrivo 25 mag. 69 - molto 
raro

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

186

1 1877 - 10 cent Vittorio Emanuele (27) - gomma 
originale con traccia di linguella - fresco - Diena + 
Raybaudi

Stima € 800 - 950
Base d'asta € 540

187

1 1869 - 10 cent in Ovale (2) - gomma originale 
con traccia di linguella

Stima € 600 - 700
Base d'asta € 420

188
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1 1879 - 25 cent azzurro Umberto (40) - gomma 
originale - cert. Bolaffi + firma Raybaudi

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

189

4 Bustina affrancata con tre esemplari del 25 cent 
azzurro Floreale (40) - uno difettoso - da Firenze 
30.11.83 per Otago in Nuova Zelanda - destinazione 
non comune - cert. G. Colla

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

190

4 Raccomandata con striscia di tre 50 cent violetto 
(42) da Velletri 8 nov. 87 per Roma - ex coll. Provera

Stima € 300 - 350
Base d'asta € 220

191

11 1889 - 45 cent oliva grigio (46b) molto ben 
centrato - gomma integra - A. Diena + cert. M. 
Raybaudi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

192

REGNO - UMBERTO I 1 1890/1891 - Mascherine (17/19) - serie 
completa - gomma originale con traccia di linguella 
- Diena

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

193

(1) 1901 - 25 cent Floreale in quartina con 
decalco (73q) senza gomma

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

194

11 1901 - Floreale 40 cent bruno - gomma 
integra - ottima centratura - cert. Bottacchi

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

195

11 1901 - Floreale 50 cent malva - ottima 
centratura - nuovo con gomma integra - cert. 
Ghiglione + cert. Bottacchi

Stima € 3.000 - 3.600
Base d'asta € 2.200

196

REGNO - VITTORIO EMANUELE III
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11 1910 - Garibaldi - serie completa - 4 valori 
(87/90) ottimamente centrati gomma integra

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

197

% Cartolina intestata Pietro Pellas Stabilimento 
Tipografico affrancata con coppia 15 cent grigio 
Leoni + 60 cent rosso Espresso (108 + E7) da 
Genova 31.1.24 a Roma

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

198

1 1922 - Congresso Filatelico (123/126) - 
serie completa - gomma originale con linguella 
- cert. Diena

Stima € 330 - 400
Base d'asta € 240

199

1 1922 - Congresso Filatelico di Trieste 
(123/126) - serie completa gomma originale - 
cert. Bolaffi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

200

3 1922 - Frammento con la serie completa del 
Congresso Filatelico (123/126) annullata con timbro 
commemorativo IX Congresso Filatelico Italiano - 
Trieste 8.6.22 - molto bello

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

201

11 1923 - Manzoni (151/156) - serie completa 
gomma integra - 5 lire molto ben centrato - cert. 
Bolaffi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

202

1 1923 - Manzoni due esemplari non dentellati 
- Lire 1 azzurro e nero e lire 5 violetto e nero con 
bordo di foglio in basso (155/156) - entrambi firmati 
Ferrario - splendidi

Stima € 70 - 90
Base d'asta €50

203

11 1924 - Crociera Italiana nell'America 
Latina(162/168) - serie completa gomma integra - 
cert. Bolaffi

Stima € 90 - 110
Base d'asta € 60

204
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11 1,25 lire S. Francesco (196oc) - coppia 
verticale - dentellatura orizzontale spostata al 
centro - gomma integra - A. Diena + G. Bolaffi

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

205

11 30 cent S. Francesco (198pa varietà) bordo 
foglio - tripla dentellatura orizzontale in basso - 
gomma integra - non catalogato - cert. AG

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

206

1 1926 - 25 cent Floreale verde e verde oliva senza 
il tassello Poste Italiane e senza parte dell'effige 
(200ce) nuovo con minima traccia di linguella - raro

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

207

4 Cent Onoranze a Volta 50 - 50 cent Volta 
(211fd) con dentellatura spostata - tre pezzi (+ 
complementari) su raccomandata da Cremona a 
Stoccarda del 30.12.1927

Stima € 2.100 - 2.500
Base d'asta € 1.500

208

2 1929 - 1,75 lire Vittorio Emanuele III dentellato 
13 3/4 (242) - annullato con bollo a doppio cerchio 
di Bologna Succursale in data 17 giugno 1929 - 
cert. Bottacchi

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

209

2 1929 - 1,75 lire dentellato 13 1/2 (242) su 
frammento di busta - Caltanisetta 9.2.29 - Diena

Stima € 1.600 - 2.000
Base d'asta € 1.150

210

% Cartolina da Stresa "Regina Palace Hotel"v 
viaggiata con al verso il raro erinnofilo del meeting 
del 1910 Stresa Lake Maggiore Great Aeroplane 
Race - Brigue Simplon - Pass Milano

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 700

211

0 1920/1930 circa - Aeroporto del Littorio Roma 
libretto di volo illustrato da Ercoli - nuovo - molto 
ben conservato

Stima € 60 - 80
Base d'asta € 40

212

REGNO – POSTA AEREA E AEROGRAMMI
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11 1930 - 7,70 lire Balbo (25) - gomma integra 
- molto bello e fresco

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

213

11 1933 - Crociera Zeppelin (45/50) - serie 
completa in quartine angolo di foglio - gomma 
integra con qualche lieve ingiallimento

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

214

4 Aerogramma raccomandato con la serie 
completa della Crociera Zeppelin (45/50) + 2,75 
lire Decennale (339) da Grado a Eupen (Belgio) del 
20.5.33 - qualche ingiallimento diffuso

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

215

11 1933 - Trittici I-BIAN (51B/52B) - serie 
completa - gomma integra con lieve ingiallimento 
su 5,25 + 17,75 lire

Stima € 130 - 160
Base d'asta € 90

216

2 1933 - Trittico I-VERC (51T/52T) - i due valori 
annullati con il timbro della Crociera - molto belli

Stima € 650 - 800
Base d'asta € 480

217

4 1933 - Crociera Aerea del Decennale 
aerogramma raccomandato da Milano a Milano 
affrancato con trittico I-LEON (A52H) - cert. Caffaz

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

218

4 1934 - Primo Volo Roma Buenos Aires con serie 
completa + complementari - cert. Biondi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

219

4 1934 - Volo Roma Buenos Aires - la serie di 
quattro valori su quattro oggetti di corrispondenza 
con belle affrancature complementari - notato 
aerogramma raccomandato con la firma di Francis 
Lombardi - ottimo insieme

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

220
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4/% 1934 - Volo Roma Mogadiscio - la serie 
completa di Posta Aerea su due aerogrammi ed una 
cartolina (A83/88) - tutte con firme ED e Vaccari

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

221

% 1934 - Volo Roma Mogadiscio - cartolina 
raccomandata affrancata con Medaglie al Valore 
1,75 lire arancio + aerea 1 lira violetto (374 + A83) - 
timbri speciali nitidi - molto fresca - ED

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

222

4 1935 - Aerogramma raccomandato per Buenos 
Aires da Roma 4.11.35 viaggiato con bollo lineare 
Mit Deutsche Lufthansa Stuttgart - Sud America e 
affrancato con Bellini 2,75 (+ 2) lire verde oliva + 
Bellini Aerea serie completa + Milizia IV Emissione 
50 cent + 50 bruno (393 + A89 + A90/94) con 
bolli d'arrivo al verso

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

223

11 1933 - Trittico Servizio di Stato (1) nuovo 
con gomma integra - cert. Biondi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

224

11 1924/1925 - Posta Pneumatica - 40 cent 
Leoni su 30 cent azzurro in quartina (7c) con 
soprastampa fortemente spostata in alto angolo di 
foglio con numero 11732 - AD

Stima € 110 - 140
Base d'asta € 80

225

11 1924 - Segnatasse Vaglia (1/6) - serie 
completa - gomma integra - tutti bordo foglio 
tranne il 20 cent - freschi

Stima € 200 - 240
Base d'asta € 140

226

11 1945 - Pacchi Postali soprastampati sui fasci 
in quartine (48/59) - serie completa con gomma 
integra

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

227

11 1921 - 25 cent (3m varietà) senza punto + 
decalco - traccia di soprastampa su Poste Italiane - 
gomma integra - A. Diena + A. Fiecchi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

228

REGNO – POSTA PNEUMATICA

REGNO – SEGNATASSE

REGNO – PACCHI POSTALI

REGNO – BLP
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11 1922 - 20 cent (7A) - soprastampa nera - 
gomma integra - G. Colla

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

229

1 1922 - 20 cent (7Aga) - soprastampa nera - 
virgola dopo P - perfettamente centrato - gomma 
originale - En. Diena + cert. Oro Raybaudi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

230

11 1922/23 - 25 cent (8ca) con decalco della 
vignetta - soprastampa recto verso - gomma integra 
- cert. Bottacchi

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

231

11 1922 - B.L.P. - 1 lira bruno e verde 
soprastampa tipografica del II tipo capovolta (13b) 
- esemplare ben centrato nuovo con gomma integra 
- cert. oro Raybaudi

Stima € 1.100 - 1.300
Base d'asta € 800

232

4 25 cent Abrador (4 errore bb) - due coppie con 
vignette ritagliate - busta stampe raccomandate da 
Milano a Modena del 13.12.1924 - A. Diena

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

233

11 1918 - 3 kronen (16gcaa) - soprastampa a 
destra - gomma integra - cert. Oro Raybaudi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

234

11 1918 - 4 kronen (17) - gomma integra

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

235

11 1918/19 - 10 filler vermiglio (8aa) - gomma 
integra - cert. Avi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

236

OCCUPAZIONI I GUERRA MONDIALE - VENEZIA GIULIA

OCCUPAZIONI I GUERRA MONDIALE - FIUME

REGNO – PUBBLICITARI
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11 1919 - 5 corone (C47/I) dentellato 10 1/2 - 
gomma integra

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

237

11 1920 - 50 cent su 5 Espresso (4g varietà) - 
dentellature spostate - quartina di quattro diversi 
formati - gomma integra - non catalogato

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

238

2 1918/19 - 12 filler (C2) usato - cert. Avi

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

239

1 1920 - Non Emessi - 4 valori - serie 
completa - gomma originale - cert. Avi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

240

OCCUPAZIONI I GUERRA MONDIALE - ARBE

11 1941 - 1 dracma (3 - Aerea) - gomma integra

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

241

1 MAS “non a cavallo” - 1 lira Buccari (35B + 35C) - 
coppia verticale - gomma originale (integra in basso) 
- non catalogato

Stima € 800 - 1.000
Base d'asta € 600

242

11 1942 - Rosso + Bruno - 50 para ONMI (36 + 
39/I) coppia verticale - gomma integra - A. Diena + 
M. Raybaud

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

243

11 1941 - 1 din (3Bb + 3Bb + 3B + 3B varietà ga) - 
quartina con soprastampa obliqua (in alto) - senza Ci 
in basso a destra - gomma originale - non catalogato

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

244

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE - CORFÙ

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE - ZONA FIUMANO KUPA

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE - LUBIANA
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11 1942 - Francobolli di Jugoslavia 
soprastampati (40/48) - serie completa - gomma 
integra - splendida

Stima € 210 - 250
Base d'asta € 150

245

11 1942 - 2 din (52) gomma integra 
ottimamente centrato - G. Oliva + G. Chiavarello

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

246

11 1942 - Posta Aerea - serie completa - 8 valori 
(18/25) gomma integra - Raybaudi + cert. Savarese

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

247

11 1944 - GNR Verona - Posta Aerea 
(A117/125) nuovi con gomma integra - 10 
lire e 2 lire Aeroespresso firmati Oliva + 
cert. Raybaudi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

248

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE - MONTENEGRO

RSI - G.N.R. VERONA

11 1944 - Segnatasse soprastampa fascetto 
(60/72) - serie completa gomma integra - freschi 
e splendidi

Stima € 110 - 140
Base d'asta € 80

249

4 Lettera non affrancata da Genova 10 dic. 1857 
con bollo lineare Terraferma e con bollo d.c. azzurro 
Tunisi Poste Sarde Apposto in Arrivo con Tassa 6 
Decimi

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

250

4 Lettera con quarta emissione 20 cent azzurro + 
80 cent bistro (15Dc + 17) da Tunisi Poste Italiane 
per Parigi - cert. Bottacchi

Stima € 5.000 - 6.000
Base d'asta € 3.700

251

4 45 piastre su 5 lire (83d) con soprastampa 
spostata (i a sinistra) isolato su raccomandata per 
Berlino del 5.9.1923 - S. Sorani

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

252

RSI - PROVVISORI

UFFICI POSTALI ALL'ESTERO - LEVANTE

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO – COSTANTINOPOLI
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% 1932 - Graf Zeppelin 5° Sudamerikafahrt 
cartolina raccomandata per Recife affrancata 
recto verso con Colonie Emissioni Generali otto 
valori dell'emissione Pro Società Dante Alighieri + 
Cirenaica 50 cent Posta Aerea annullati Posta Aerea 
(Bengasi) 28.8.32

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

253

1 1930 - Congresso Idrologico (12/20) - serie 
completa - gomma originale con traccia di linguella

Stima € 480 - 600
Base d'asta € 350

254

11 1924 - Manzoni (11/16) - serie completa bordo 
foglio - gomma integra

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 220

255

11 1926 - 5 lire S. Francesco (31a) - doppia 
soprastampa bicolore - gomma integra - cert. G. 
Colla

Stima € 850 - 1.000
Base d'asta € 600

256

COLONIE - EMISSIONI GENERALI

COLONIE - EGEO

COLONIE - CIRENAICA

11 1903 - Floreale soprastampata (19/29) - 
serie completa - gomma integra

Stima € 650 - 800
Base d'asta € 450

257

11 1924 - Manzoni (71/76) - serie completa 
bordo foglio e 15 cent angolo di foglio - gomma 
integra

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 220

258

1 1917/1924 - Pacchi Postali soprastampati 
Nodo di Savoia (8/21) - serie completa con gomma 
originale - freschi e di qualità - splendidi

Stima € 220 - 270
Base d'asta € 170

259

2 1903 - Segnatasse "Colonia Eritrea" in alto (1/11) 
- serie completa usata - splendida

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

260

COLONIE - ERITREA
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2 1903 - Segnatasse Alti Valori (12/13) - serie 
completa usata - splendida

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

261

11 1922 - 10 cent Vittoria (35a) quartina 
angolare (pos. 10/41) - soprastampe capovolte + 
filigrana croce gomma integra - cert. G. Colla

Stima € 2.800 - 3.400
Base d'asta € 2.000

262

11/1 1924 - 60 cent Sibilla (42 l) striscia di 
tre bordo foglio - unica dentellatura orizzontale - 
gomma integra

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

263

11 1924 - 2 lire Sibilla (43k) striscia angolare 
con Numero di Tavola - unica dentellatura 
orizzontale - gomma integra

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

264

COLONIE - LIBIA

(1) Bozzetti - Terza Fiera - 6 valori - serie 
completa (81/86) - cartoncini lucidi

Stima € 650 - 800
Base d'asta € 450

265

11 1934 - VIII Fiera di Tripoli - serie completa 
+ aerea (125/131 + A14/20) nuova con gomma 
integra - splendida - cert. Caffaz

Stima € 210 - 260

Base d'asta € 150

266

4 1934 - VIII Fiera Campionaria di Tripoli serie 
completa + Aerea (Libia 125/131 + A14/20) su due 
aerogrammi raccomandati espresso per Palmanova 
- cert. G. Bolaffi

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

267

11 1936 - 50 cent (27c - Aerea) - doppia 
soprastampa - gomma integra - A. Diena + G. Bolaffi

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

268
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11 1915/1924 - Pacchi Postali Nodo di Savoia 
(1/13) - serie completa gomma integra - freschi e 
splendidi

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

269

4 Tripoli Corrispondenze Militari - 5 cent (1A - 
cifra rosso bruno) - coppia orizzontale - Comando 
Distaccamento Italiano di Palestina - busta tassata 
in arrivo - 2.3.1918 - En. Diena

Stima € 2.500 - 3.000
Base d'asta € 1.750

270

11 1924 - Manzoni (55/60) - serie completa 
bordo e angolo di foglio - molto bella - gomma 
integra

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 220

271

4 1934 - Volo di Ritorno Mogadiscio Roma - 
aerogramma affrancato con Somalia Aerea lire 25 
(+2) verde + Pittorica due esemplari cent 25 verde 
(172 + A16) con annulli speciali

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

272

COLONIE - SOMALIA

4 1934 - Aerogramma raccomandato da 
Mogadiscio 14 novembre affrancato con Aerea Volo 
Roma Mogadiscio lire 25 + Pittorica cent 5 + cent 
7 7/2 + Onoranze al Duca degli Abruzzi cent 10 con 
annulli speciali - Sorani + cert. Scolari

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

273

11 1923 - Pacchi Postali (10/14) - serie 
completa - gomma integra

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

274

11 1923 - Pacchi Postali (15/20) - serie 
completa - gomma integra

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

275

11 1926/1931 - Pacchi Postali (43/49) - serie 
completa con 5 cent bordo di foglio - molto bella - 
gomma integra

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

276
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% 1932 - Graf Zeppelin 4° Sudamerikafahrt 
cartolina raccomandata da Tripoli d'Africa Posta 
Aerea 30.4.32 per Recife affrancata recto verso 
con Tripolitania Posta Aerea sette valori (A9/10 + 
A12/16)

Stima € 350 - 400
Base d'asta € 250

277

4 ISOLE DELL’EGEO - CALINO + COO + LERO 
+ RODI + SCARPANTO + SIMI - 6 buste con i 
soprastampati (6/10) usati nell’Egeo

Stima € 1.700 - 2.000
Base d'asta € 1.200

278

4 CAIRO + NAIROBI - Soprastampati (1/5) - serie 
completa - tiratura mista - usati su busta nel giorno 
d’emissione - Asmara 2.3.1942

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

279

4 Segnatasse (7 + 9) - busta da Guantamano a 
Cheren del 3.3.1950 tassata in arrivo il 18.4.1950

Stima € 1.400 - 1.700
Base d'asta € 1.000

280

COLONIE - TRIPOLITANIA

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE - OCCUPAZIONE 
BRITANNICA - M.E.F.

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE - OCCUPAZIONE 
BRITANNICA - B.M.A./B.A. ERITREA

2 1946 - Foglietto 55 g. Vittorie Polacche in Italia 
su carta grigia leggera annullato Poczta Polowa 
4.IV.46 (BF2A) - noti pochissimi esemplari usati - 
cert. Cilio

Stima € 400 - 500
Base d'asta € 280

281

11 Ponte Chiasso 5 cent bruno chiaro (1) - 
gomma integra

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

282

11 Sesto Calende - serie completa (1/9) gomma 
integra

Stima € 280 - 340
Base d'asta € 200

283

11 1954 - Pacchi Postali - 1000 lire oltremare 
Cavallino (26) con dentellatura a pettine in blocco 
di venti esemplari con gomma integra - splendido 
- cert. Colla

Stima € 700 - 850
Base d'asta € 500

284

CORPO POLACCO

C.L.N. - PONTE CHIASSO

CLN – SESTO CALENDE

TRIESTE AMG-FTT
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11 1950 - Foglietto Ferrovie (1/2) - due foglietti 
dentellato e non dentellato - gomma integra

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

285

11 1953 - Congresso Esperanto (90 + Posta 
Aerea 20) - serie completa - gomma integra

Stima € 110 - 140
Base d'asta € 80

286

11 1945/1952 - Democratica Espressi 
(25/31) - serie completa in quartina gomma 
integra - splendida

Stima € 90 - 110
Base d'asta € 60

287

11 1949 - Volta (611/612) - serie completa 
in quartina bordo foglio gomma integra - ottima 
centratura

Stima € 90 - 110
Base d'asta € 60

288

TRIESTE - TRIESTE B

REPUBBLICA

11 1950 - Radiodiffusione (623/624) - serie 
completa in quartina bordo foglio gomma integra - 
ottima centratura

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

289

4 Ginnici serie completa (661/663) su lettera 
FDC non viaggiata - cert. Chiavarello

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

290

11 1952 - 60 lire Leonardo non dentellato (687b) 
- gomma integra - Bolaffi + cert. Colla

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

291

11 1953 - 25 lire rosso bruno Antonello da 
Messina non dentellato (706a) - gomma integra - 
cert. Colla

Stima € 210 - 260
Base d'asta € 150

292
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11 1955 - 25 lire violetto Siracusana senza 
filigrana (769a) - gomma integra e bordo di fogli a 
destra - cert. Caffaz

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

293

11 1980/1992 - 600 lire nero Castelli privo 
della stampa del celeste (1523 var.) - gomma 
integra - splendido - cert. Bolaffi

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

294

11 1980/1992 - 1000 lire azzurro Castelli - 
francobollo naturale privo della stampa del bruno 
del verde e del nero (1527 var.) - splendido - cert. 
E. Diena

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

295

11 1990 - coppia del 700 lire Aurelio Saffi (Spec. 
1563Aa) con stampa del colore verde fortemente 
spostata - cert. Raybaudi

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

296

11 1990 - 700 lire Aurelio Saffi bordo foglio 
privo della stampa del colore rosso (Spec. 1563Ab) 
- splendido

Stima € 210 - 270
Base d'asta € 150

297

11 1990 - 600 lire Festa del Lavoro (Spec. 
1565Ea) con dentellatura e colori fortemente 
spostati in senso orizzontale - cert. Raybaudi

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

298

11 REPUBBLICA - 2003/2005 - "Il Quaderno dei 
Francobolli" - insieme di tre quaderni completi dei 
francobolli e taschine - gomma integra

Stima € 90 - 110
Base d'asta € 60

299

11 1946/1951 - Quartina del 300 lire bruno lilla 
Pacchi Postali dentellata 13 1/4 a pettine (79/III) - 
nuova con gomma integra - buona centratura - cert. 
Bottacchi

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

300
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11 1954 - 1000 lire Cavallino (81) - gomma 
integra

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 700

301

11 1924 - Segnatasse Vaglia (1/6) - serie 
completa - gomma integra - Diena + Bolaffi

Stima € 2.500 - 3.000
Base d'asta € 1.800

302

11 1951 - Foglietto Veduta (12) - gomma integra 
- molto bello e fresco

Stima € 1.200 - 1.500
Base d'asta € 850

303

11 1952 - Foglietto Giornata Filatelica (14) - 
gomma integra - molto bello e fresco

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

304

SAN MARINO

11 1954 - Foglietto Veduta e Stemma (16) - 
gomma integra - molto bello e fresco

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 240

305

11 1958 - Foglietto Veduta Panoramica (18) - 
gomma integra - molto bello e fresco

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

306

4 Lettera da Parigi 5 ottobre per Tournai (Belgio) 
rispedita a Lille viaggiata "par Ballon Montè" con 
indicazione manoscritta affrancata con Napoleone 
con corona d'alloro 10 cent bistro + 20 cent azzurro 
annullati con bollo a stella - bolli di transito e di 
arrivo al verso - molto bella

Stima € 280 - 350
Base d'asta € 200

307

4 1933 - Crociera Italiana volo di ritorno Graf 
Zeppelin serie completa + complementari su 
aerogramma raccomandato da Atene 27 maggio a 
Pernambuco con bollo d'arrivo del 6 giugno (Longhi 
386)

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

308

FRANCIA

GRECIA
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% 1931 - Zeppelin 3° Sudamerikafahrt - cartolina 
del dirigibile LZ - 127 con affrancatura di Olanda 
quattro colori da Friedrichshafen 15 ottobre per la 
Svizzera via Buenos Aires

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

309

4 Stampato con 2 rp grigio da St. Moritz con 
annullo lineare per Sils - cert. E. Rellstsab

Stima € 550 - 650
Base d'asta € 400

310

4 1946 - Primo Volo Swissair Zurigo Praga del 
8 gennaio - raccomandata con Aerea Vedute 30 
c. Jungfrau + 50 c. Lago Lemano - solo 30 lettere 
trasportate

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

311

4/% 1932 - Una cartolina ed una lettera 
raccomandata dall'Uruguay alla Germania con belle 
affrancature di posta aerea e timbri del 1° e 3° 
volo del Servizio Aereo Transatlantico via Condor 
Zeppelin

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

312

OLANDA

SVIZZERA

URUGUAY

4 Due prefilateliche con bollo cs.6r (Corrispondenza 
Sarda 6° raggio) da Genova per Ginevra con 
tassazioni differenti - non comuni

Stima € 100 - 120
Base d'asta € 70

313

4 1833/1842 - Lotto di dieci lettere da Milano per 
il Regno di Sardegna con interessanti tassazioni ed 
annulli accessori

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 85

314

4 1849/1953 - Lotto di tre lettere da La Pietra per 
Odessa - due in porto pagato una in rosso una in nero 
+ altra lettera

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

315

4 Due lettere non affrancate da Bologna in data 
16 ago. 53 e 23 set. 53 dirette a Genova viaggiate 
tramite l'Austria con bollo T.A.2 e segni di tassa - 
interessanti

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

316

ITALIA - PREFILATELICHE
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11/1 AREA ITALIANA - 1861/1946 - Bellissimo 
insieme di valori nuovi anche con molte serie complete 
integre dell'area italiana in 2 classificatori - piccola 
parte di Antichi Stati e molto materiale di Regno Trieste 
Colonie e Occupazioni - valore di catalogo calcolato per 
linguellato oltre 100.000 € - merita attento esame

Stima € 5.000 - 6.000
Base d'asta € 3.500

317

11/1 AREA ITALIANA - 1908/1926 - Piccolo 
insieme di esemplari nuovi del periodo di Regno d'Italia 
e Uffici Postali all'Estero montati su 5 cartoncini - 
diversi certificati - valore di catalogo oltre 18000 € 
- merita esame

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

318

11/1 AREA ITALIANA - 1930/1946 circa - Buon 
inizio di collezione di valori nuovi e usati del periodo di 
Occupazioni Colonie e Trieste in 5 classificatori - merita 
esame

Stima € 190 - 230
Base d'asta € 130

319

11/1 AREA ITALIANA - 1934/2003 - Bel lotto 
misto di valori nuovi e due buste di Colonie Repubblica 
San Marino e Vaticano - presente Gronchi Rosa più 
alcuni esemplari certificati - alto valore di catalogo - 
merita esame

Stima € 2.300 - 2.800
Base d'asta € 1.600

320

LOTTI&COLLEZIONI - AREA ITALIANA 11/4 AREA ITALIANA - 1950/1980 - 
Accumulazione di valori nuovi anche in blocchi e fogli 
di Repubblica San Marino e Vaticano del periodo più 
diverse spezzature buste e cartoline in 4 grandi box di 
plastica - notevole presenza di facciale - merita attento 
esame

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

321

4 AREA ITALIANA - FDC - 1950/2004 circa - 
Accumulazione di qualche migliaio di buste primo 
giorno buste e interi di Repubblica San Marino Vaticano 
e Smom in 34 album a tasche - notevole insieme di 
materiale - da esaminare

Stima € 600 - 720
Base d'asta € 420

322

1/2 ANTICHI STATI - 1851/1961 - Collezione molto 
avanzata del periodo in 3 album Marini - valori in 
prevalenza usati molti siglati o firmati e anche alcuni 
certificati più diverse lettere frammenti e una parte 
di Marche da Bollo - insieme molto interessante per 
il dettaglio con altissimo valore di catalogo (oltre 
130.000) - merita esame

Stima € 6.000 - 7.200
Base d'asta € 4.300

323

2/4 REGNO D'ITALIA - 1861/1945 - Collezione 
avanzata con pochissime mancanze di valori usati del 
periodo in 2 album Abafil - la parte di ordinaria quasi 
completa più la parte servizi molto avanzata - molti 
valori siglati e alcuni certificati - alto valore di catalogo 
- merita attento esame

Stima € 4.500 - 5.500
Base d'asta € 3.100

324
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11/1 REGNO D'ITALIA - 1861/1945 - Collezione 
molto avanzata di valori nuovi del periodo in album 
Abafil con serie per lo più complete - posta ordinaria 
più servizi più Luogotenenza - insieme interessante con 
diversi valori di pregio - alcuni certificati - altissimo 
valore di catalogo (135.000+) - merita attento esame

Stima € 9.500 - 12.000
Base d'asta € 6.500

325

11/1 REGNO - 1879/1930 circa - Lotto di valori 
nuovi e usati del periodo montati su 11 cartoncini 
- insieme molto interessante con diversi certificati - 
valore di catalogo oltre 10000 € - merita esame

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

326

11/1 OCCUPAZIONI - Trentino e Venezia Giulia - 
1918 - Lotto di 13 esemplari del periodo tutti certificati 
montati su 3 cartoncini - valore di catalogo oltre 7500 
€ - merita esame

Stima € 500 - 600
Base d'asta € 350

327

11/1 ZONA FIUMANO KUPA - 1942 - Lotto di 3 
esemplari di pregio del periodo con certificati montati 
su cartoncino - valore di catalogo oltre 3000 € - merita 
esame

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 180

328

11/1/2 REPUBBLICA SOCIALE - 1943/1944 
- Interessante insieme di valori nuovi e usati del 
periodo montati su due cartoncini - alcuni certificati - 
valore di catalogo oltre 4000 € - merita esame

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 150

329

11/1 REPUBBLICA SOCIALE - 1943/1945 - 
Collezione del periodo montata su fogli Abafil - valori 
nuovi in serie per lo più complete con ottime presenze 
- alcuni certificati - alto valore di catalogo (oltre 
13.000) - merita esame

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 720

330

11/1 LEVANTE - 1874/1879 - Lotto di 4 
esemplari di pregio del periodo con certificati - valore 
di catalogo oltre 5000 € - merita esame

Stima € 300 - 360
Base d'asta € 180

331

11/1 COLONIE - 1893/1937 - Splendido insieme 
di valori nuovi più una lettera delle diverse Colonie 
Italiane - molti valori pregiati con certificati più giro 
delle isole di Ferrucci - altissimo valore di catalogo - 
ottimo per il dettaglio - merita esame

Stima € 1.800 - 2.200
Base d'asta € 1.250

332
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11/1 COLONIE ITALIANE - 1896/1943 - Bell'inizio 
di collezione di valori nuovi in 3 album Marini con 
diverse serie complete - Egeo ben rappresentato - 
valore di catalogo oltre 15.000 - merita esame

Stima € 1.000 - 1.200
Base d'asta € 750

333

11/1/2 TRIESTE A.M.G.-F.T.T. - 1947/1954 
- Collezione avanzata del periodo montata su fogli 
d'album Marini - valori nuovi in serie complete con 
poche mancanze di ordinaria e servizi - da esaminare

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

334

11/1 TRIESTE A - AMG-FTT - 1947/1954 - 
Collezione completa dei valori e serie di posta ordinaria 
+ servizi del periodo montati in album e fogli "Pavone" 
- presenti tre certificati Diena Raybaudi e Chiavarello 
- tutti gomma integra tranne la prima serie di Pacchi 
Postali - valore di catalogo circa 8.000 €

Stima € 900 - 1.000
Base d'asta € 650

335

11/1 REPUBBLICA - 1945/2006 - Collezione 
completa di valori n nuovi del periodo più Interi 
Postali e Biglietti Postali in 3 album Marini - presenti 
Democratica Romana Gronchi Cavallino e alto valore di 
facciale anche in euro - merita attento esame

Stima € 2.200 - 3.000
Base d'asta € 3.600

336

11/2 REPUBBLICA - 1954/2001 - 
Accumulazione del periodo in 3 album GBE + 7 
classificatori più una busta e un album di miscellanea 
mondiale - valori nuovi e usati con ottima presenza 
di facciale dalla fine anni 60 fino al 2001 per oltre 
850.000 lire - merita esame

Stima € 250 - 300
Base d'asta € 170

337

4 REPUBBLICA - 1970/2005 - Accumulazione di 
centinaia di oggetti postali (corrispondenza privata) 
del periodo in scatola - da esaminare

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

338

11/1 SAN MARINO - 1877/2006 - Collezione 
molto avanzata montata in un album King Marini 
con valori nuovi in serie complete di ordinaria più 
servizi (pochissime mancanze) + due album con Interi 
Postali nuovi e usati e valori più recenti - completano 
l'insieme 4 classificatori anche con facciale - alto 
valore di catalogo (oltre 40.000) - merita attento 
esame

Stima € 3.200 - 3.800
Base d'asta € 2.300

339

11/1 SAN MARINO - 1892/1961 circa - Insieme 
di valori nuovi del periodo montati su cartoncini con 
buone/ottime presenze - merita esame

Stima € 350 - 420
Base d'asta € 250

340
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11/1 VATICANO - 1929/2006 - Collezione 
praticamente completa con pochissime mancanze 
di valori nuovi in 2 album Marini + 3 classificatori - 
posta ordinaria e servizi - molto bella - merita esame

Stima € 750 - 900
Base d'asta € 550

341

11/1 S.M.O.M. - 1966/2006 - Collezione 
praticamente completa di valori nuovi del periodo in 
un album Marini + 4 classificatori - diverso materiale 
ripetuto - alto valore di catalogo - da esaminare

Stima € 420 - 500
Base d'asta € 300

342

1/2 PAESI EUROPEI - 1870/1960 - Collezione di 
valori prevalentemente usati montati in 10 album 
artigianali di diversi paesi europei - da esaminare

Stima € 750 - 900
Base d'asta € 550

343

11 SVIZZERA - 1990/2004 - Insieme dei 15 libretti 
delle emissioni complete annuali - gomma integra - 
ottimo stato di conservazione

Stima € 200 - 240
Base d'asta € 150

344

LOTTI&COLLEZIONI - EUROPA&OLTREMARE

1/2/4 MONDIALE - 1900/1980 - circa - 
Accumulazione di valori nuovi e usati di diversi paesi 
in 10 classificatori più 3 album e alcuni quaderni - 
presenza di alcune buste e cartoline - molto materiale 
da dettagliare - da esaminare

Stima € 200 - 240
Base d'asta € 140

345

11/1/2/4 TEMATICA - ARCHITETTURA - 
1920/1985 circa - Collezione di valori serie complete 
ed alcuni oggetti postali del periodo di diversi paesi 
mondiali montati in tre cartelle con fogli artigianali - 
nuovi e usati - bell'insieme

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

346

11/1/2/4 TEMATICA - ARTE - 1940/1985 
CIRCA - Collezione di valori serie complete ed alcuni 
oggetti postali del periodo di diversi paesi mondiali 
montati in due album con fogli artigianali + 1 folder - 
nuovi e usati - bell'insieme

Stima € 120 - 150 
Base d'asta € 80

347

11/1/2/4 TEMATICA - EVENTI STORICI 
GUERRE ARMI UNIFORMI - 1920/1980 circa - 
Collezione di valori serie complete ed alcuni oggetti 
postali del periodo di diversi paesi mondiali montati 
in due cartelle con fogli artigianali - nuovi e usati - 
bell'insieme

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

348
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11/1/2/4 TEMATICA - FAUNA - 1930/1985 
circa - Collezione di valori serie complete ed alcuni 
oggetti postali del periodo di diversi paesi mondiali 
montati in due cartelle con fogli artigianali - nuovi e 
usati - ottimo insieme

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

349

11/2 TEMATICA - FRANCOBOLLI POSTE E 
TELECOMUNICAZIONI - 1940/1980 circa - Collezione 
di valori serie complete ed alcuni oggetti postali del 
periodo di tutto il mondo montati in album con fogli 
artigianali - nuovi e usati - ottimo insieme

Stima € 70 - 90
Base d'asta € 50

350

2 TEMATICA - INDUSTRIA E ARTIGIANATO - 
1940/1985 - Piccolo insieme di valori serie complete 
ed alcuni oggetti postali del periodo di diversi paesi 
montati in 35 fogli artigianali - principalmente usati

Stima € 30 - 40
Base d'asta € 20

351

2/4 TEMATICA - MUSICA - 1940/1981 - Piccolo 
insieme di valori serie complete ed alcuni oggetti 
postali del periodo di diversi paesi montati in 32 fogli 
artigianali - principalmente usati

Stima € 30 - 40
Base d'asta € 20

352

11/1/2/4 TEMATICA - NATURA - 1900/1985 
circa - Collezione di valori serie complete ed alcuni 
oggetti postali del periodo di diversi paesi mondiali 
montati in album + due cartelle con fogli artigianali - 
sotttotemi presenti agricoltura caccia e pesca frutti 
fiori funghi - nuovi e usati - ottimo insieme

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

353

11/1/2/4 TEMATICA - RELIGIONE E 
PASQUA - 1940/1985 circa - Collezione di valori 
serie complete ed alcuni oggetti postali del periodo di 
diversi paesi mondiali montati in una cartella con fogli 
artigianali - nuovi e usati

Stima € 60 - 80
Base d'asta € 40

354

11/2 TEMATICA - SPAZIO - 1960/1980 circa 
- Collezione di valori e serie complete del periodo 
di diversi paesi mondiali montati in album con fogli 
artigianali - principalmente usati

Stima € 50 - 60
Base d'asta € 35

355

11/1/2/4 1851/1855 - TEMATICA - SPORT - 
1959/1980 circa - Collezione di valori serie complete 
ed alcuni oggetti postali del periodo di diversi paesi 
mondiali montati in album + una cartella con fogli 
artigianali - nuovi e usati - ottimo insieme

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

356
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11/1/2/4 TEMATICA - TRASPORTI - 
1940/1985 circa - Collezione di valori serie complete 
ed alcuni oggetti postali del periodo di diversi paesi 
mondiali montati in album con fogli artigianali + 
cartella con altri fogli artigianali - tematiche presenti 
auto treni navi ed aerei - nuovi e usati - ottimo 
insieme

Stima € 120 - 150
Base d'asta € 80

357

11/1/2/4 TEMATICA - UOMINI ILLUSTRI/
EFFIGI RE E REGINE - 1900/1985 - Collezione di 
valori serie complete ed alcuni oggetti postali del 
periodo di diversi paesi mondiali montati in album 
+ una cartella con fogli artigianali - nuovi e usati - 
ottimo insieme

Stima € 140 - 170
Base d'asta € 100

358

11/1/2/4 TEMATICA - Miscellanea di 
tematiche varie - 1940/1985 circa - Collezione di 
valori serie complete ed alcuni oggetti postali del 
periodo di diversi paesi montati in un album e due 
cartelle con fogli artigianali - nuovi e usati - da 
esaminare

Stima € 170 - 200
Base d'asta € 120

359

0 D'ANNUNZIO/FIUME - 1919/1922 - Splendida 
collezione di 295 volantini del periodo in 4 grandi 
album - insieme con molte presenze di notevole 
interesse con volantini anche ripetuti in colorazioni 
differenti un manifesto (CHI FIUME FERISCE…) 
e alcuni biglietti e giornali - ottimo stato di 
conservazione - merita esame

Stima € 12.000 - 14.000
Base d'asta € 7.500

360

lotto n. 87
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NOTE UTILI PER GLI ACQUIRENTI 
Simboli - Abbreviazioni 
11 nuovo con gomma integra
1 nuovo con gomma - linguella o traccia
(1) nuovo senza gomma
2 usato
3 frammento di lettera
4 lettera

(4/!) frontespizio
* libro
% cartolina
0 documento

P.A.R. prezzo a richiesta
Per partecipare online all’asta è necessario registrarsi seguendo le indicazioni 
presenti sui website:

ONLINE AUCTION
www.art-rite.it
www.auctiongallery.com
www.arsvalue.com
www.bidspirit.com
www.drouotonline.com
www.invaluable.com
App Kruso Aste

OFFERTE PRE-ASTA 
www.bidinside.com
www.philasearch.com
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accettarle tutte integralmente. Il prezzo di aggiudicazioni sarà maggiorato del 22%, IVA e commissioni incluse (punto 8). Le spese di spedizione sono a carico dell’acquirente (punto 9)..
Si autorizza il trattamento dei propri dati personali che saranno utilizzati al solo fine di rendere possibile l’invio dei cataloghi e la gestione delle offerte ai sensi dell’art. 10 della legge
sulla Privacy (n° 675/96). In qualinque momento potrà essere richiesta la cancellazione, l’aggiornamento e l’integrazione dei dati.
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AVVISO AGLI ACQUIRENTI
OFFERTE SCRITTE 
Con il presente modulo debitamente compilato, Auction Gallery darà esecuzione alle offerte di quanti non possono essere presenti alla 
vendita. 
I lotti saranno sempre acquistati al prezzo più conveniente consentito da altre offerte sugli stessi lotti e dalle riserve registrate da Auction 
Gallery. Questo servizio è gratuito e confidenziale. Auction Gallery offre questo servizio per comodità dei clienti che sono impossibilitati 
a partecipare all’asta. Auction Gallery non potrà ritenersi responsabile per errori o insuccessi nell’eseguire offerte in sala, istruzioni 
telefoniche o per mezzo del modulo d’offerta. Per lasciare un’offerta scritta, siete pregati di utilizzare il modulo offerte allegato al presente 
catalogo e di controllare accuratamente i numeri di lotto, le descrizioni e le cifre da Voi riportate. Non saranno accettati ordini di acquistare 
con offerte illimitate. Ogni modulo d’offerta deve contenere offerte per una sola asta. Offerte alternative possono essere accettate se viene 
specificata, tra il numero dei lotti, la parola “OPPURE”. Siete pregati di indicare sempre un limite massimo. In caso di offerte identiche, 
sarà data la precedenza a quella ricevuta per prima. 
Qualora non siano presentate offerte per i lotti da Lei indicati o siano presentate offerte di importo inferiore, la Sua offerta  
prevarrà. Pertanto, Lei sarà obbligato a corrispondere il prezzo di acquisto per il relativo lotto.

OFFERTE TELEFONICHE 
Gli ordini, se dettati telefonicamente, sono accettati solo a rischio del mittente e devono essere confermati per lettera, telegramma o  fax 
prima dell’asta. Se Lei partecipa telefonicamente, qualora non siano presentate offerte per i lotti da Lei indicati o siano presentate 
offerte di importo inferiore rispetto a quella da Lei comunicata per telefono, la Sua offerta prevarrà. 
Se Lei è irreperibile: (i) si impegna a pagare l’importo eventualmente indicato nel modulo in relazione al lotto di riferimento; 
(ii) si impegna a pagare la base  d’asta, in entrambi i casi qualora non vi siano offerte superiori. 
La preghiamo di indicare chiaramente il numero telefonico a cui desidera essere contattato al momento di inizio dell’asta, incluso il prefisso 
internazionale. Auction Gallery la contatterà prima che il lotto sia offerto in asta.

COMMISSIONI D’ACQUISTO 
L’importo massimo della Vostra offerta riguarda solamente il prezzo di aggiudicazione, a questo sarà sommata la commissione d’acquisto 
e l’IVA applicabile.

OFFERTE ANDATE A BUON FINE 
Una fattura sarà inviata a tutti gli acquirenti. 
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